Администрация сельского поселения Раменское
                             Сямженского муниципального района

                                              Вологодской области

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.09.2013      №  56
	О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении муниципального имущества

          На основании статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции", Приказа ФАС России  от 10.02.2010 № 67 « О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав  в отношении муниципального имущества сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                        И.И.Калабашина
                                                                                                        Утвержден

постановлением

Администрации сельского
поселения Раменское
от 25 сентября 2013 г. № 56
(приложение 1)

СОСТАВ

ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД

ПРАВ  В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Калабашина И.И
	Глава поселения,
председатель комиссии

	Тисова О.Н.
	Заместитель главы администрации сельского поселения,
заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Минас Н.А
	начальник отдела по формированию и исполнению бюджета по земельным и имущественным отношениям администрации сельского поселения

	Соколова В.А
	Главный бухгалтер  администрации сельского поселения

	Кустова О.В.
	Главный специалист по земле и имуществу администрации сельского поселения

                                                                                                                     Утвержден

постановлением

Администрации сельского

поселения Раменское
от 25 сентября 2013 г. № 56

(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД

ПРАВ  В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Единая комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход, (далее - комиссия) образована для проведения торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход в отношении муниципального имущества  сельского поселения Раменское Сямженского  муниципального района, указанного в ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции".

2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации  сельского поселения Раменское Сямженского  муниципального района.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, подписывает ее решения, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председателя исполняет его обязанности.

Для организации работ по рассмотрению заявок комиссией могут привлекаться соответствующие независимые специалисты и эксперты.

Замена члена комиссии осуществляется на основании постановления Администрации поселения.

3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов, и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

4. Из числа членов комиссии путем открытого голосования членов комиссии большинством голосов выбирается аукционист.

5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 50% общего числа членов комиссии.

6. Члены комиссии уведомляются заместителем председателя комиссии не менее чем за три дня о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протокола заседания комиссии.

7. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, при равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. Каждый член комиссии имеет один голос.

8. Комиссия осуществляет следующие функции:

8.1. При проведении конкурса:

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе,

- определяет участников конкурса,

- рассматривает, оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе,

- определяет победителя конкурса,

- ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол об отказе от заключения договора;

- ведет протоколы об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.

8.2. При проведении аукциона:

- осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона,

- ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол аукциона, протокола об отказе от заключения договора;

- ведет протоколы об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Организационное обеспечение комиссии возлагается на Администрацию сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района.